
   

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

Universidade do Estado de Minas Gerais 

Unidade de Ibirité - Diretoria Acadêmica 

 

Anexo nº ./UEMG/IBIRITE/DIRETORIA/2024 
 

PROCESSO SEI Nº 2350.01.0010371/2024-27  

RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRITOS PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES 

DOCENTES DA CÂMARA DEPARTAMENTAL DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS 

bIOLÓGICAS (DCbIO), DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UNIDADE 

IBIRITÉ. 

 

EDITAL 04/2024 

A Comissão Local, no uso de suas atribuições, em observância o Edital 04/2024, 

 
RESOLVE: 

Divulgar o resultado preliminar das candidaturas das chapas de docentes inscritos para Eleição da Câmara 

Departamental do Departamento de Ciências Biológicas (DCBio) - Unidade Ibirité – Edital 04/2024. 

 
I. Chapas inscritas, pela ordem do sorteio: 

Chapa 1 - Marisa Cristina da Fonseca Casteluber (Titular) 

               - Alexandre Túlio Amaral Nascimento (Suplente) 

Chapa 2 - Marina Nogueira dos Santos Rodrigues (Titular) 

                - Érica Fernanda Borsali - (Suplente) 

Chapa 3 - Júlia Gatti Ladeia Costa (Titular) 

                - Felipe Ferraz Dias (Suplente) 

Chapa 4 - Cláudia Toscano Fonseca (Titular) 

                - Camila Palhares Teixeira  (Suplente) 

Chapa 5 - Fernanda Prieto Bruckner  (Titular) 

                - Maria José Reis da Rocha (Suplente) 

Chapa 6 - Cristiane Freitas de Azevedo Barros (Titular) 

                - Sofia Luiza Brito (Suplente) 

 

Ibirité, 30 de julho de 2024. 
Marilene Pereira de Oliveira - 

Presidente da Comissão Eleitoral 

 


